
Uchwała nr 161/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowiecki 
Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021” 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 216 ust. 2 
pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.  
poz. 305, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 61/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań  
w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu 
MAZOWSZE 2021”2) wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, wynosi łącznie 10 702 121,00 zł.”; 
2)  załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Mirosław Adam Orliński  
 
  

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270. 
2) Zmienionej uchwałą nr 86/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r., uchwałą nr 128/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 12 października 2021 r. oraz uchwałą nr 147/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 23 listopada 2021 r. 



2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 61/21 z dnia 18 maja 2021 r. zmienioną 
uchwałami nr 86/21 z dnia 22 czerwca 2021 r., nr 128/21 z dnia 12 października 2021 r. oraz 
uchwałą nr 147/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 listopada 2021 r, 
zdecydował o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego 
w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu 
MAZOWSZE 2021” (MIWOPiM MAZOWSZE 2021), na łączną kwotę 11 309 919,00 zł. 

W zakresie realizowanych projektów, wybranych do dofinansowania, trzech Beneficjentów 
(Gmina Tłuszcz – pozycja 12, Gmina Stare Babice – pozycja 36 i Miasto i Gmina Gąbin – 
pozycja 113 na Liście wniosków priorytetowych i pozycja 27 na Liście wniosków 
niepriorytetowych), złożyło do Departamentu Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń 
Zintegrowanych pisma informujące o rezygnacji z przydzielonej dotacji – odpowiednio 50 
827,00 zł, 112 737,00 zł, 50 017,00 zł i 10 957,00 zł, osiemnastu Beneficjentów złożyło pisma 
informujące o zmniejszeniu wartości kosztów kwalifikowalnych zadania, tj. Gmina Łomianki 
– pozycja nr 11 na Liście wniosków priorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości 
dofinansowania o 52 500,00 zł, Gmina Piaseczno – pozycja nr 13 listy wniosków 
priorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania o 37 051,00 zł, 
Miasto Józefów – pozycja nr 20 na Liście wniosków priorytetowych, co przekłada się na 
zmniejszenie wartości dofinansowania o 8 902,00 zł, Gmina Przasnysz – pozycja nr 28 na 
Liście wniosków priorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania 
o 8 215,00 zł, Gmina Grodzisk Mazowiecki – pozycja nr 32 na Liście wniosków 
priorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania o 112 562,00 zł, 
Gmina Kowala – pozycja nr 39 na Liście wniosków priorytetowych, co przekłada się na 
zmniejszenie wartości dofinansowania o 2 804,00 zł, Gmina Łochów – pozycja nr 58 na Liście 
wniosków priorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania o 2 
759,00 zł, Gmina i Miasto Żuromin – pozycja nr 61 na Liście wniosków priorytetowych, 
co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania o 2 545,00 zł, Gmina Żelechów – 
pozycja nr 64 na Liście wniosków priorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości 
dofinansowania o 10 545,00 zł,  Gmina Wołomin – pozycja nr 71 na Liście wniosków 
priorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania o 13 280,00 zł, 
Miasto Przasnysz – pozycja nr 76 na Liście wniosków priorytetowych, co przekłada się na 
zmniejszenie wartości dofinansowania o 19 934,00 zł, Miasto Garwolin – pozycja nr 87 na 
Liście wniosków priorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania 
o 202,00 zł, Miasto Tarczyn – pozycja nr 110 na Liście wniosków priorytetowych, 
co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania o 34 655,00 zł, Gmina Nur – 
pozycja nr 124 na Liście wniosków priorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości 
dofinansowania o 16 041,00 zł, Miasto i Gmina Łosice – pozycja nr 133 na Liście wniosków 
priorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania o 23 175,00 zł, 
Gmina Sienno – pozycja nr 150 na Liście wniosków priorytetowych, co przekłada się na 
zmniejszenie wartości dofinansowania o 294,00 zł, Gmina Puszcza Mariańska – pozycja 
nr 154 na Liście wniosków priorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości 
dofinansowania o 10 500,00 zł, Gmina Wołomin – pozycja nr 10 na Liście wniosków 
niepriorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania o 6 359,00 zł, 
Gmina i Miasto Żuromin – pozycja nr 14 na Liście wniosków niepriorytetowych, co przekłada 
się na zmniejszenie wartości dofinansowania o 11 765,00 zł, Gmina Grodzisk Mazowiecki – 
pozycja nr 17 na Liście wniosków niepriorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie 
wartości dofinansowania o 8 687,00 zł, Gmina Miasto Płońsk – pozycja nr 24 na Liście 
wniosków niepriorytetowych, co przekłada się na zmniejszenie wartości dofinansowania 
o 485,00 zł. 

Ponadto wnioskiem nr 1805 Departament Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń 
Zintegrowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
zwrócił się do Skarbnika Województwa Mazowieckiego o zmianę klasyfikacji budżetowej w taki 
sposób, aby była zgodna z klasyfikacją budżetową zaproponowaną przez poszczególnych 



3 

 

Beneficjentów w składanych wnioskach. W związku z powyższym Departament Gospodarki 
Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie zwróci oszczędności MIWOPiM MAZOWSZE 2021 w kwocie 
607 798,00 zł. 

Reasumując w związku z powyższymi zmianami całkowita kwota pomocy finansowej zmienia 
się z 11 309 919,00 zł na 10 702 121,00 zł. 

Zgodnie z § 11 ust. 9 Regulaminu udzielania i przekazywania pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony 
Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021” Zarząd Województwa Mazowieckiego 
rekomenduje wybrane Zadania do przyznania pomocy finansowej Sejmikowi Województwa 
Mazowieckiego. 

W związku z powyższym Zarząd Województwa Mazowieckiego, wnosi o podjęcie 
przedmiotowej uchwały i jednocześnie, zwraca się z prośbą o podział środków stanowiących 
budżet zadania: Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu;10.4.73. 
MIWOPiM zgodnie z wnioskiem nr 1805. 


